Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362  1 / 2

RESULTADO

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA Nº 48/2024

São Paulo, 22 de abril de 2024.

Em concordância com o Edital nº 48/2024 para seleção de bolsistas de pesquisa para atividades

do “em estudo clínico multicêntrico, randomizado, de grupos paralelos, duplo-cego, comparativo

de não-inferioridade de medicação analgésica para tratamento da dor pós-extração de terceiro

molar inferior incluso como estudo integrante do programa de implementação da pesquisa

clínica nos centros de pesquisa das escolas médicas vinculadas à INSPIRALI”, e considerando

Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica, Científica, Tecnológica e Cultural firmado com as

instituições do Grupo Ânima Educação e com a Inspiralipara execução de Projetos de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação, o Instituto Ânima torna público o resultado dos candidatos

selecionados.

Os respectivos valores de bolsas dos candidatos selecionados observará  disposições do item 3.1,

em consonância com as Tabelas de Bolsas de Pesquisa que constam nos ANEXOS III-A, IV-A, V-A

e VI-A do Edital nº 48/2024.

A relação dos candidatos contemplados com bolsas de pesquisa, com vigência no período de

08/05/2024 a 31/10/2024, está apresentada a seguir, em ordem alfabética:

FLÁVIA ANDRADE ALMEIDA

JANICE DE FREITAS

MATEUS CARAZZA FERREIRA

PEDRO MAIELLO COSTA ALVES

SEBASTIAO GUILHERME DE OLIVEIRA NETO

Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362  2 / 2

Natália Cristina Ribeiro Alves
Diretora de Projetos - Instituto Ânima

Júlio Dias do Prado
Gerente de Pesquisa - Instituto Ânima